
 
 
 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการ ครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1   

เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

...................................................................... 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุน 
โครงการสร้างโอกาสทางการศึกษาสำหรับนักเรียนในพ้ืนที่ห่างไกลเป็นครูรุ่นใหม่เพ่ือพัฒนาคุณภาพโรงเรียน
ของชุมชน (ครูรัก(ษ์)ถ่ิน) ปี พ.ศ.2567  เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 49 มาตรา 50 และมาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  พระราชบัญญัติแก้ไข
เพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาค  
ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.  
ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 ที่ ศธ 0206.6/ว 13  ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 
ที่ ศธ 0206.7/ว 8  ลงวันที่ 1 เมษายน 2567  ที่ ศธ 04009/ว 3 ลงวันที่ 26 มกราคม 2564 หนังสือ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5583 ลงวันที่ 10 กันยายน 
2567 เรื่อง การจัดสรรอัตราว่างจากผลการเกษียณอายุราชการของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
เมื่อสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 
04009/ว 6328 ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567  เรื่อง การคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 
โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 ในคราวประชุมครั้งที่ 11/2567  เมื่อวันที่ 
11 ตุลาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการสร้างโอกาสทางการศึกษาสำหรับ
นักเรียนในพ้ืนที่ห่างไกลเป็นครูรุ่นใหม่เพ่ือพัฒนาคุณภาพโรงเรียนของชุมชน (ครูรัก(ษ์)ถิ่น) ปี พ.ศ.2567   
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหนง่ทีจ่ะดำเนนิการคดัเลอืก 
 ตำแหน่งครูผู้ช่วย  คุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือน อันดับครูผู้ช่วย อัตรา 

16,560 บาท  จำนวน 1 อัตรา  ดังนี้ 
 

ที ่ สถานศึกษา อำเภอ สาขาวิชา สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา 
1 โรงเรียนบ้านป่าเลา แม่ทา ประถมศึกษา สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา

ประถมศึกษาลำพูน เขต 1 
 

/2.คุณสมบัติ... 



2 
 

2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    2.1 เป็นนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 ตามบัญชีรายชื่อนักศึกษาทุนตาม

โครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น) รุ่นที่ 1  ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามเกณฑ์ที่โครงการกำหนด สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  

2.2 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  

  2.3 เป็นผู้มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษาหรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดเป็น
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งนี้ 

2.4 เป็นนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์ )ถิ่น รุ่นที่  1  ตามบัญชีรายชื่อที่สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน แจ้งให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 

    ๒.๕ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงประกอบวิชาชีพครู
ตามท่ีคุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน และยังไม่หมดอายุ 

    ๒.๖ ได้รับปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่ผู้มีอำนาจอนุมัติสำเร็จการศึกษาแล้ว 
และใบรายงานผลการศึกษา (Transcripts) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่ผู้มี
อำนาจอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง พร้อมหลักฐานประกอบการสมัคร  

ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น 3  สำนักเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1  เลขที่ 65/2  หมู่ 4  
ตำบลต้นธง  อำเภอเมืองลำพูน  จังหวัดลำพูน  ระหว่างวันศุกร์ที่ 18 ถึงวันพฤหัสบดีที่ 24 ตุลาคม  2567   
ตั้งแต่เวลา 08.30 - 16.30 น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)  โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง ครบถ้วน
สมบูรณ์ และแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของไปรษณีย์ให้ชัดเจน  
ลงลายมือชื่อผู้สมัครในใบสมัครและพิมพ์ลายนิ้วหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัวผู้สมัครต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครใน
วันรายงานตัวสมัครเข้ารับการคัดเลือก 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครเข้ารับการคัดเลือก ดังนี้ 
4.1 ใบสมัครตามแบบที่กำหนด  จำนวน 1 ฉบับ 
4.2 รูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน และถ่ายในครั้ง

เดียวกัน  จำนวน 3 รูป 
4.3 สำเนาปริญญาบัตร  หรอืหนังสือรับรองคุณวุฒิ  พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

                         4.4 สำเนาใบระเบียนผลการเรียน (Transcript) ) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุตามกลุ่มวิชา 
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ  

4.5 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 
4.6 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ

4.8 สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ 
4.7 สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ–ชื่อสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) พร้อมฉบับจริง จำนวน

อย่างละ 1 ฉบับ 
4.8 สัญญาการเข้าร่วมเป็นนักศึกษาทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น  

/4.9 ใบรับรองแพทย์... 
 



3 
 

4.9 ใบรับรองแพทย์ออกให้โดยสถานพยาบาลของรัฐ แสดงว่าไม่เป็นโรคตามที่กำหนด
ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้รับรองสำเนาถูกต้องด้วยตนเอง หากตรวจสอบภายหลังพบว่า 
เอกสารหลักฐานต่าง ๆ  ที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จให้ถือว่าผู้นั้นเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ จะไม่ได้รับการพิจารณา
บรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ  ทั้งสิ้น 

5.  การประกาศรายชือ่ผูม้สีิทธเิขา้รบัการคดัเลอืก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ

การคัดเลือกภายในวันศุกร์ที่ 25 ตุลาคม 2567  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 
เลขที่ 65/2 หมู่ 4 ตำบลต้นธง อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน ทางเว็บไซต์ https://lamphun1.go.th/  

6. หลักสูตรการคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกโดยการ

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557   

7. วนั เวลา และสถานทีด่ำเนนิการคดัเลอืก 
คัดเลือกโดยการสอบสัมภาษณ์ ภายในวันอังคารที่ 29 ตุลาคม 2567  เวลา 09.00 น. 

เป็นต้นไป สถานที่ดำเนินการคัดเลือกจะแจ้งให้ทราบในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

8. เกณฑ์การตัดสิน  
ผู้ผ่านการคัดเลือกต้องได้คะแนนประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละหกสิบ ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ

ที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557  

9. การประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการ

คัดเลือก ภายในวันพุธที่ 30 ตุลาคม 2567  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 เลขท่ี 
65/2 หมู่ 4 ตำบลต้นธง อำเภอเมือง จังหวัดลำพูน ทางเว็บไซต์ https://lamphun1.go.th/ และทาง 
Facebook page : สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1     

10. การบรรจุและแต่งตั้ง 
10.1 ผู้ผ่านการคัดเลือก จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ ในบัญชีผู้ผ่าน    

การคัดเลือกโดยให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเลือกบรรจุในสถานศึกษาที่มีตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้โดยไม่มีการขึ้นบัญชี 
และเม่ือบรรจุครบตามจำนวนแล้วบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นอันยกเลิก 

10.2 ผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติของผู้มี
สิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือกท่ีประกาศรับสมัครคัดเลือก หากผู้ผ่านการคัดเลือกรายใดถูกตรวจสอบภายหลังว่า
มีคุณวุฒิไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หรือขาดคุณสมบัติตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุและ
แต่งตั้งเข้ารับราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา หรือหากได้รับการบรรจุแต่งตั้งแล้วก็ต้องถูกสั่งให้ออกจาก
ราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

/10.3 การบรรจุ... 
 



4 
 

10.3 การบรรจุและแต่งตั้ง จะยึดถือผลประกาศผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิ
ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จึงเป็นหน้าที่ของผู้ผ่านการคัดเลือกที่จะต้องใส่ใจติดตามเพ่ือรับทราบประกาศ    
ผลการคัดเลือก 

10.4 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยแล้ว 
หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่ง นอกหน่วยงานทางการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลา
ปฏิบัติหน้าที่อยู่ในหน่วยงานการศึกษาท่ีได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า 6 ปี 

ทั้งนี้ ได้แจ้งรายละเอียดเพิ่มเติมตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  11  ตุลาคม  พ.ศ. 2567 

 
(นางสาวณิชา  เทียมสุวรรณ) 

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 
อนุกรรมการใน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 ปฏิบัติหน้าที่แทน 

ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 

กำหนดการคดัเลอืกนกัศกึษาทุนโครงการครรูัก(ษ)์ถิน่ รุน่ที ่1   
เพือ่บรรจแุละแตง่ตั้งเขา้รบัราชการเปน็ขา้ราชการครแูละบคุลากรทางการศึกษา  

ตำแหนง่ครผููช้ว่ย สงักดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 ประกาศ ณ วันที ่11 ตลุาคม 2567) 

1. ประกาศรับสมัคร ภายในวันศุกร์ที่ 11 ตุลาคม 2567 

2. สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ระหว่างวันศุกร์ที่ 18 – วันพฤหัสบดีที่  

24 ตุลาคม  2567   

(ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)   

3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันศุกร์ที่ 25 ตุลาคม 2567 

4. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ     
ด้วยการสัมภาษณ์ 

ภายในวันอังคารที่ 29 ตุลาคม 2567 

5. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันพุธที่ 30 ตุลาคม 2567 

6. ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 สั่งบรรจุและแต่งตั้ง วันพฤหัสบดีที่ 31 ตุลาคม 2567 

 
หมายเหตุ  คัดเลือกตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.    

ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

 
หลักสตูรการคัดเลอืกนักศึกษาทนุโครงการโครงการครรูกั(ษ์)ถิน่ รุน่ที ่1   

เพือ่บรรจแุละแตง่ตั้งเขา้รบัราชการเปน็ขา้ราชการครแูละบคุลากรทางการศึกษา  
ตำแหนง่ครผููช้ว่ย สงักดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาลำพูน เขต 1 ประกาศ ณ วันที่ 11 ตุลาคม 2567) 

……………………………………………….. 
 

ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ด้วยการสัมภาษณ์ (50 คะแนน)  

โดยพิจารณาจากองค์ประกอบการประเมิน ดังนี้ 
 

ที ่ องคป์ระกอบ/ตวัชีว้ดั ค่าคะแนน กรอบการพจิารณา 

1 ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 10 พิจารณาจากการตอบคำถามและเอกสารเกี่ยวกับ
ประวัติส่วนตัวและประวัติการศึกษา 

2 บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา 10 พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง ท่วงทีวาจา  
การสื่อสาร 

3 วุฒิภาวะทางอารมณ์ 10 พิจารณาจากการแสดงออกทางอารมณ์ การควบคุม
ตนเองระหว่างการตอบคำถามและการสื่อสาร 

4 การมีปฏิภาณไหวพริบ 10 พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถาม โดยมี  
หลักคิดและวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวก และสามารถ
อธิบายหลักคิดและวิธีการแก้ปัญหานั้นให้เป็น         
ที่ยอมรับได้ 

5 เจตคติและอุดมการณ์ 10 พิจารณาจากแรงจูงใจ เจตคติและอุดมการณ์ที่มีต่อ
วิชาชีพครู 

รวม 50  
 

----------------------------------- 
 
 

  
 

 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 


